
Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Spraw 
Społecznych w dniu 21 kwietnia 2021 roku 

(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 
 

 
Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Edyta Barucka 
- Małgorzata Janus 
- Karolina Likhtarovich 
– Jacek Matłacz 
-Wojciech Sancewicz 
- Paweł Dziekański 
– Wojciech Żółtowski 

oraz 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 
Sławomir Lasota – Radny Miasta Podkowa Leśna 
Agnieszka Hein – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej 
Mirosław Kaznowski – przedstawiciel Grodziskiego Koła Partii Zieloni 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Petycja Partii Zieloni dot. „Deklaracji solidarności z osobami LGBT+”. 
3. Dyskusja. 
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodniczące Komisji wspólnie rozpoczęły posiedzenie o godzinie 17.38,  przywitały 
obecnych na posiedzeniu 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 9 członków Komisji 
Spraw Społecznych oraz stwierdziły kworum. Porządek posiedzenia został wyświetlony. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że wniesiona petycja jest związana z sytuacją 
transpłciowego ucznia z Podkowy Leśnej, w którego sprawie nieprzychylnie wypowiedziała 
się Sędzia Trybunału Konstytucyjnego Krystyna Pawłowicz. Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy pozytywnie wypowiedzieli się o 
osobistym wyborze dziecka co do własnej tożsamości.  
 



Przewodnicząca KSS powiedziała, że treść petycji jest zasadna, lecz nie widzi potrzeby by 
Rada Miasta podejmowała uchwałę o deklaracji solidarności z osobami LGBT+, ponieważ 
Podkowianie są bardzo tolerancyjni i od zarania dziejów mają otwarte podejście co do wielu 
tematów. Społeczność zachowała się w prawidłowy sposób w przywołanej sytuacji, a rodzina 
została w odpowiedni sposób zaopiekowana. 
 
Agnieszka Hein powiedziała, że sytuacja nie dotyczy działalności szkoły. Szkoła zachowuje 
neutralne podejście w takich kwestiach i zawsze stoi wyłącznie po stronie ucznia. Kuratorium 
Oświaty w Warszawie sprawdziło informacje medialne podane przez Panią Krystynę 
Pawłowicz, nie doszukało się potwierdzenia tych informacji i przedstawiło pozytywny raport z 
działalności szkoły.  
 
Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że należy kształtować świadomość społeczną nie tylko 
lokalnie, ale również patrząc na problem w szerszy sposób. Należy w tym celu zastosować 
pewne narzędzia, jak np. uchwałę w sprawie solidarności z osobami LGBT+.  
 
Mirosław Kaznowski powiedział, że petycja została opracowana jako znak solidarności w 
zaistniałej sytuacji. Podjęcie uchwały przez Radę Miasta podkreśliłoby fakt, że wszyscy w 
Podkowie Leśnej są wolni od wykluczenia. Petycja ma na celu pokazanie, że prawa 
mniejszości i osób LGBT są równie ważne jak prawa wszystkich innych osób. 
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że uchwała nie powinna być przyjęta przez Radę Miasta, 
ponieważ to mogłoby błędnie pokazać, że istnieje problem nietolerancji wśród mieszkańców 
Podkowy Leśnej oraz mogłoby zaszkodzić dobru transpłciowego dziecka w szkole, ze względu 
na medialność sprawy. 
 
Mirosław Kaznowski powiedział, że Podkowa Leśna mogłaby stać się liderem i wzorem dla 
innych gmin. Miasto mogłoby promować swoje podejście do tematu tolerancji i budować 
świadomość szerzej w regionie.  
 
Przewodnicząca KSWiP zadała pytanie czy są gminy, które podjęły uchwałę zaproponowaną 
przez Grodziskie Koło Partii Zieloni nie zmieniając jej treści.  
Mirosław Kaznowski odpowiedział, że uchwała w takim brzmieniu została przyjęta przez 
Radnych w miejscowości Szprotawa w województwie lubuskim.  
 
Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że stanowisko w sprawie petycji zostanie wypracowane 
na najbliższym posiedzeniu Komisji.  
 
Członkowie Komisji Spraw Społecznych wspólnie stwierdzili, że petycja nie jest zasadna w 
odniesieniu do Miasta Podkowa Leśna. Społeczność gminy potrafi się zjednoczyć w złych 
chwilach i prawidłowo zachować w różnorakich sytuacjach. Radni opracują dokument 
wspierający środowisko LGBT, ale nie będzie to zaproponowana w petycji uchwała.  



 
Przewodnicząca KSWiP zarządziła głosowanie w sprawie zasadności petycji. 
Wyniki głosowania członków KSWiP: 1 za, 3 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
 

Ad. 3) 

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że społeczność Podkowy Leśnej jest bardzo 
tolerancyjna, a inność nie jest w gminie stygmatyzowana. Nie widziała do tej pory represji 
wśród mieszkańców w tym zakresie, ani nietolerancji i nie uważa, że jest potrzeba dyskusji na 
ten temat. 

Radna Edyta Barucka powiedziała, że zadaniem Rady Miasta nie jest wpływanie na 
światopogląd wszystkich mieszkańców Polski, a jedynie działania na rzecz lokalnej 
społeczności.  
 
Przewodnicząca KSS zaprezentowała projekt Podkowiańskiej Deklaracji Poszanowania Praw 
Człowieka. Projekt został wyświetlony oraz odczytany. 
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że osoby wybrane na Radnych ślubują stać na straży 
porządku i dbać o dobro mieszkańców, więc nie potrzebne jest tworzenie deklaracji, które by 
o tym mówiło.  
 
Michał Gołąb powiedział, że jest przeciwny przedkładaniu oświadczeń przez Radnych, 
ponieważ dla mieszkańców Podkowy Leśnej, czyli osób moralnych i honorowych, zachowania 
świadczące o nietolerancji są nie do pomyślenia.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że z założenia Miasta-Ogrody miały być miejscami 
tolerancyjnymi i demokratycznymi, w których mieszkańcy akceptowaliby inne wyznania i 
siebie nawzajem. W deklaracji warto podkreślić, że poszanowanie praw drugiego człowieka 
wynika z dziedzictwa historycznego i kulturowego Miast-Ogrodów.  
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że Podkowa Leśna powinna się chwalić swoją 
tolerancją i być przykładem dla innych gmin, ponieważ wśród Polaków nie jest aż tak 
powszechna postawa, którą wykazała się społeczność podkowiańska. 
 
Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że przyjęcie deklaracji i zwrócenie uwagi na konieczność 
poszanowania praw innych obywateli jest bardzo ważne.   
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że wyrażanie opinii publicznej w określonym temacie 
nie jest kompetencją Rady Miasta. Wyraził wątpliwość co do zastosowanego tytułu oraz 
możliwych adresatów proponowanego dokumentu. Powiedział, że warto pochwalić się 
historią Miasta Podkowa Leśna i tolerancją jego społeczności wobec wszystkich grup 
społecznych.  



 
Przewodnicząca KSWiP powiedziała, że adresatem deklaracji byliby mieszkańcy Podkowy 
Leśnej, którym warto przypomnieć o historii Miasta oraz promowanych w nim wartościach. 
 
Radna Małgorzata Janus powiedziała, że jest przeciwna sporządzeniu deklaracji. Radni zostali 
wybrani przez mieszkańców i to oni powinni swoim zachowaniem świadczyć o tolerancji i 
poszanowaniu innego człowieka. 
 
Radny Jacek Matłacz powiedział, że Rada Miasta powinna chwalić się tradycją i historią 
Miasta Podkowa Leśna. Zasugerował by deklaracja była uniwersalna i zawierała wartości 
odpowiadające wszystkim mieszkańcom.  
 
Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że deklaracja byłaby swoistym wyciągnięciem 
pomocnej dłoni do osób, które z jakiegokolwiek powodu czują się społecznie wykluczeni. 
 
Radny Paweł Dziekański zwrócił uwagę na obecnie widoczny problem nietolerancji i 
nieszczerości w Kościele w Podkowie Leśnej. Powiedział, że w deklaracji warto przypomnieć o 
pozytywnych działaniach ks. Leona Kantorskiego, które miały miejsce w przeszłości.  
 
Radni wspólnie ustalili, że prace Komisji Spraw Społecznych nad treścią deklaracji będą nadal 
trwały, a jej projekt zostanie przedstawiony na najbliższej Sesji Rady Miasta. 
 

Ad. 4) 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zarządziła  przegłosowanie protokołu z 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 kwietnia 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła  przegłosowanie protokołu z 
posiedzenia Komisji Spaw Społecznych z dnia 24 marca 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 5) 

Przewodnicząca KSWiP przypomniała o możliwości pracy nad gminnym programem 
dotyczącym leczenia bezpłodności sposobem in vitro.   

Ad. 6) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 



Ad. 7) 

Przewodniczące zamknęły posiedzenie Komisji o godzinie 19.38. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

Przewodnicząca Komisji  
    Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
  Małgorzata Łaskarzewska 


